
Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

 

Usnesení 
13. schůze rady městského obvodu  
konané dne 09.06.2011 
 
čís. 0635/RMOb1014/13/11–0699/RMOb1014/13/11 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Jiří Havlíček 
starosta 
  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová 
místostarostka 
  
  
  
 

  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

2/47 

 
 

Přehled usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle čísel: 
 
Číslo usnesení Materiál Název 
0635/RMOb1014/13/11 02/OFR/01 Návrh na vydání směrnice SME 2011-05 pro nakládání s finančními 

prostředky, postupy v účetnictví a další ustanovení. 
0636/RMOb1014/13/11 02/OFR/02 Návrh na vydání směrnice SME 2011-06 pro evidenci majetku. 
0637/RMOb1014/13/11 02/OFR/03 Návrh na vydání směrnice SME 2011-07 pro inventarizaci majetku, 

pohledávek a závazků. 
0638/RMOb1014/13/11 02/OFR/04 Žádosti o prominutí poplatků a úroků z prodlení. 
0639/RMOb1014/13/11 02/OFR/05 Návrh na přijetí peněžitého daru. 
0640/RMOb1014/13/11 02/OFR/06 Vyhlášení výtvarné soutěže na téma “Farmářské trhy”. 
0641/RMOb1014/13/11 03/OIMH/01 Návrh na I. úpravu plánu investic na rok 2011 dle priorit. 
0642/RMOb1014/13/11 03/OIMH/02 Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelného movitého majetku           

TS MOaP, p.o. 
0643/RMOb1014/13/11 03/OIMH/03 Stanovisko vlastníka komunikace k vyhrazenému parkování 

na ul. Gen. Píky v k.ú. Moravská Ostrava. 
0644/RMOb1014/13/11 03/OIMH/04 Žádost Jiřího Netka o prodej občerstvení v Komenského sadech 

a v Husově parku. 
0645/RMOb1014/13/11 03/OIMH/06 Návrh na zadání zakázky na realizaci akce “ZŠ Gebauerova - 

rekonstrukce střechy budovy B”. 
0646/RMOb1014/13/11 03/OIMH/07 Návrh na změnu ceny díla vlivem méněprací akce “Řešení statické 

dopravy Ostrčilova”. 
0647/RMOb1014/13/11 04/OM/01 Návrh společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. na uzavření smlouvy 

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Nemocniční, Na Jízdárně, 28. 
října, náměstí Republiky a Vítkovická). 

0648/RMOb1014/13/11 04/OM/02 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a.s. na uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava (lokalita ulice Newtonova). 

0649/RMOb1014/13/11 04/OM/03 Návrh na revokaci částí usnesení Rady městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz č. 0588/RMOb1014/12/11 a 0609/RMOb1014/12/11 
ze dne 19. 5. 2011. 

0650/RMOb1014/13/11 04/OM/04 Žádost o úhradu jednorázového příspěvku do fondu oprav SVJ 
Zeyerova 1, Kostelní 3, Masarykovo náměstí 7, 8. 

0651/RMOb1014/13/11 04/OM/05 Žádost o úhradu jednorázového příspěvku do fondu oprav SVJ 
Tyršova 1775/28. 

0652/RMOb1014/13/11 04/OM/06 Revokace usnesení č. 320/7/11 ze dne 1. 3. 2011 a uzavření smlouvy 
o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
s Českou republikou – Ministerstvem vnitra (lokalita ulic 
Českobratrská, Herodova a třída 30. dubna). 

0653/RMOb1014/13/11 04/OM/07 Návrh společnosti SMP Net, s.r.o. na uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita Verdunská, Slavíčkova). 

0654/RMOb1014/13/11 04/OM/08 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a.s. na uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Švabinského a Poděbradova). 

0655/RMOb1014/13/11 04/OM/09 Návrh společnosti Moramis s.r.o. na uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Hlubinská). 
 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

3/47 

0656/RMOb1014/13/11 04/OM/10 Návrh na pronájem pozemků parc. č. 192/3, parc. č. 192/5, 
parc. č. 192/6 a parc. č. 192/7 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(ul. Vojanova). 

0657/RMOb1014/13/11 04/OM/11 Žádost nájemce VAJANA, spol. s r. o. o slevu z nájmu nebytových 
prostor v domě Tyršova 1852/36, Ostrava - Moravská Ostrava. 

0658/RMOb1014/13/11 04/OM/12 Žádost o vydání souhlasu s umístěním sídla právnické osoby. 
0659/RMOb1014/13/11 04/OM/13 Návrh na zvýšení nájemného o koeficient růstu inflace od 1. 7. 2011. 
0660/RMOb1014/13/11 04/OM/14 Žádosti o prominutí poplatků z prodlení. 
0661/RMOb1014/13/11 04/OM/15 Návrh na pronájem bytů č. 10 a č. 37 v domě s pečovatelskou službou 

na ulici Gajdošova 2642/39A v Ostravě. 
0662/RMOb1014/13/11 04/OM/16 Žádost ////////////////// o mimořádné řešení bytové situace. 
0663/RMOb1014/13/11 04/OM/17 Návrh na mimořádné řešení bytové situace ///////////////// 
0664/RMOb1014/13/11 04/OM/18 Návrh na mimořádné řešení bytové situace //////////////////// 
0665/RMOb1014/13/11 04/OM/19 Návrh na udělení souhlasu s umístěním podzemní kabelové přípojky 

v ul. Úprkova, v rámci realizace stavby “Ostrava, Úprkova, fa Dunaj, 
NNk”, na pozemcích p. p. č 452/1 a p. p. č. 130/22, vše v k. ú, Přívoz, 
obec Ostrava a uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu. 

0666/RMOb1014/13/11 04/OM/20 Návrh na snížení nájemného za pronájem částí pozemků parc. č. st. 
336 a parc. č. p. 1039, k. ú. Přívoz, obec Ostrava. 

0667/RMOb1014/13/11 04/OM/21 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží cizích 
vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava. 

0668/RMOb1014/13/11 04/OM/22 Návrh optimalizací zvukových informačních nosičů na území 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz. 

0669/RMOb1014/13/11 04/OM/23 Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 1013/53, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava. 

0670/RMOb1014/13/11 04/OM/24 Návrh společnosti Dalkia České republika, a.s. na uzavření smlouvy 
o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita Nemocniční). 

0671/RMOb1014/13/11 04/OM/25 Návrh společnosti VÍTKOVICE, a.s. na uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
Pohraniční). 

0672/RMOb1014/13/11 04/OM/26 Revokace usnesení 186/M/11 ze dne 27. 1. 2011 a uzavření smlouvy 
o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se společností Telefónica Czech Republic, a.s. (lokalita ulic Nádražní, 
Žerotínova a Českobratrská). 

0673/RMOb1014/13/11 04/OM/27 Návrh na udělení souhlasu s umístěním kabelů VN 
v ul. Havlíčkovo nábřeží v rámci stavby “Ostrava, Galerie 
Havlíčkovo nábř. VNk”, na pozemku parc. č. 3508 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava a uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést 
stavbu. 

0674/RMOb1014/13/11 04/OM/28 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby “Parkoviště 
Kolejní” na pozemku parc. č. 298/3 vše v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava a uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu. 

0675/RMOb1014/13/11 04/OM/32 Návrh společnosti PODA a.s. na uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic 
Zelená, Gajdošova, Na Jízdárně, Hornická, Havířská, Dr. Malého, 
Sportovní). 

0676/RMOb1014/13/11 04/OM/33 Stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 2727/12 - 
ost. plocha v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Petra Křičky). 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

4/47 

0677/RMOb1014/13/11 04/OM/34 Návrh na zabezpečení zadávacího řízení odborným externím 
subjektem. 

0678/RMOb1014/13/11 04/OM/35 Návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 
„Oprava vodovodu v ulici Hrušovská“ v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava. 

0679/RMOb1014/13/11 04/OM/36 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací přípojek 
inženýrských sítí, zřízení vjezdu v rámci stavby “Bydlení pro seniory 
Hájková” a uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava. 

0680/RMOb1014/13/11 04/OM/37 Žádost o pronájem nebytových prostor v obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz, Reální 1859/4. 

0681/RMOb1014/13/11 04/OM/38 Informace o výpovědi z nájmu nebytových prostor - garáže v domě 
Arbesova 1059/9, Ostrava - Přívoz, žádost o ukončení nájmu 
dohodou a návrh záměru pronájmu tohoto nebytového prostoru. 

0682/RMOb1014/13/11 04/OM/39  
,Návrh Telefónica Czech Republic, a.s. na uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita Havlíčkovo nábřeží). 

0683/RMOb1014/13/11 04/OM/40 Návrh společnosti MAXPROGRES, s.r.o. na uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Sládkova). 

0684/RMOb1014/13/11 04/OM/41 Návrh společnosti MAXPROGRES, s.r.o. na uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Stodolní). 

0685/RMOb1014/13/11 04/OM/42 Návrh na udělení pověření k podepisování dokumentů v oblasti 
hospodaření s nemovitým majetkem, byty a nebytovými prostory. 

0686/RMOb1014/13/11 04/OM/43 Návrh na vydání “Zásad pro poskytnutí max. 30% slevy, z kupní ceny 
nemovitostí”. 

0687/RMOb1014/13/11 05/OŠV/01 Žádost společnosti SKATYL, spol. s r. o., Bohumínská 102/162, 712 
00 Ostrava - Muglinov, IČ 64616878, o umožnění přístupu 
na pozemek MŠO, Dvořákova 4, PO, IČ 75027313. 

0688/RMOb1014/13/11 05/OŠV/02 Žádost společnosti OUTDOOR FILMS s.r.o., 
Smetanovo náměstí 1180/7, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava, 
IČ 28614593, o peněžitý dar. 

0689/RMOb1014/13/11 05/OŠV/03 Žádost Tělovýchovné jednoty UNIE HLUBINA o.s., 
Gajdošova ulice 2287, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 43965628, 
o peněžitý dar. 

0690/RMOb1014/13/11 05/OŠV/04 Žádost Obecně prospěšné společnosti DLAŇ ŽIVOTU, 
Českobratrská 1229/13, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 
IČ 26806541, o peněžitý dar. 

0691/RMOb1014/13/11 05/OŠV/05 Návrh změn zápisů údajů v rejstříku škol a školských zařízení 
u MŠO, Špálova 32, PO, IČ 66934885 a MŠO, Šafaříkova 9, PO, 
IČ 75027364. 

0692/RMOb1014/13/11 05/OŠV/06 Návrh na vyplacení odměny Ing. Ľubici Havelkové, ředitelce ZŠW 
Ostrava, PO, IČ 70933944. 

0693/RMOb1014/13/11 06/OSV/01 Návrh na udělení výjimky ze ZAS 2008 – 04 Zásady pronajímání 
bytů v domech s pečovatelskou službou. 

0694/RMOb1014/13/11 06/OSV/02 Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku. 
0695/RMOb1014/13/11 06/OSV/03 Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku. 
0696/RMOb1014/13/11 07/OVV/01 Návrh na zrušení směrnice SME 2010-01 pravidla pro přijímání 

a vyřizování stížností a peticí. 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

5/47 

0697/RMOb1014/13/11 07/OVV/02 Revokace usnesení rady městského obvodu 
č. 0631/RMObM1014/15/11 ze dne 25. 5. 2011 a návrh termínů 
jednání orgánů městského obvodu v červenci, srpnu a září roku 2011. 

0698/RMOb1014/13/11 07/OVV/03 Návrh nákupu softwarových produktů (licencí) Microsoft a služeb 
s tím souvisejících. 

0699/RMOb1014/13/11 03/OIMH/08 Návrh na zadání zakázky na realizaci akce “MŠ Dvořáková - statická 
sanace stropu a dokončení zdravotnických instalací” 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

6/47 

 
Přehled materiálů Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, které byly z projednávání 
odloženy: 
 
Materiál    Název 
03/OIMH/05   Návrh na zahájení zadávacího řízení akce “Regenerace sídliště 

Šalamouna - 2A etapa”. 
04/OM/30   Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací SO 01 - Trolejové 

vedení v rámci stavby s názvem “Trolejbus Karolina 1. etapa, projekt 
DUR” v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava. 

04/OM/31   Návrh na udělení souhlasu s výměnou NTL plynovodu a plynovodních 
přípojek v rámci stavby „REKO NTL MS Ostrava, ul. Verdunská + 1“, 
vstupem na pozemky dotčené stavbou a uzavření smlouvy o poskytnutí 
práva provést stavbu, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava. 

04/OM/29   Návrh na udělení souhlasu s realizací kabelových přeložek a vstupem 
na stavbou dotčené pozemky v rámci stavby “Rekonstrukce 
tramvajových nástupišť Křižíkova” v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava a uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu. 

 

 

 
Návrh na vydání směrnice SME 2011-05 pro nakládání s finančními prostředky, 
postupy v účetnictví a další ustanovení 
 
Usnesení číslo: 0635/RMOb1014/13/11 
 

02/OFR/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) vydává 
   

s účinností od 1. července 2011 směrnici SME 2011 - 05 pro nakládání s finančními prostředky, 
postupy v účetnictví a další ustanovení ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

2) ukládá 
   

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Ing. Zapletalová Alena, vedoucí odboru Termín:  30.06.2011 
__________________________________________________________________________

  
Návrh na vydání směrnice SME 2011-06 pro evidenci majetku 
 
Usnesení číslo: 0636/RMOb1014/13/11 
 

02/OFR/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) vydává 
   

s účinností od 1. července 2011 směrnici SME 2011 - 06 pro evidenci majetku ve znění 
upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

7/47 

 
2) ukládá 
   

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Ing. Zapletalová Alena, vedoucí odboru Termín:  30.06.2011 
__________________________________________________________________________

 

 
Návrh na vydání směrnice SME 2011-07 pro inventarizaci majetku, pohledávek 
a závazků 
 
Usnesení číslo: 0637/RMOb1014/13/11 
 

02/OFR/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) vydává 
   

s účinností od 1. července 2011 směrnici SME 2011 - 07 pro inventarizaci majetku, pohledávek 
a závazků, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

2) ukládá 
   

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Ing. Zapletalová Alena, vedoucí odboru Termín:  30.06.2011 
__________________________________________________________________________

  
Žádosti o prominutí poplatků a úroků z prodlení 
 
Usnesení číslo: 0638/RMOb1014/13/11 

 

02/OFR/04 

 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
1) rozhodla 
   

neprominout úroky z prodlení ve výši 7 145,00 Kč dlužníkovi -
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, které je povinen uhradit věřiteli dle 
pravomocného rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě čj. 27 C 154/2003 
 

2) doporučuje 
   

zastupitelstvu městského obvodu 
 
neprominout poplatky z prodlení ve výši 37 412,64 Kč dlužníkovi –
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, které je povinen uhradit 
věřiteli dle pravomocných rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě čj. 69 Ro 3193/1995, čj. 23 
C 113/1997, čj. 30 C 63/1999 a čj. 37 C 482/2000 
 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

8/47 

 
3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Zapletalová Alena, vedoucí odboru Termín:  29.07.2011 
 
4) ukládá 
   

předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
 

Zodpovídá: Ing. Havlíček Jiří, starosta Termín:  30.09.2011 
__________________________________________________________________________

  
Návrh na přijetí peněžitého daru 
 
Usnesení číslo: 0639/RMOb1014/13/11 
 

02/OFR/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  
  

1) rozhodla 
   

a) přijmout peněžitý dar ve výši 60 000,-- Kč od firmy BorsodChem MCHZ, s.r.o., se sídlem v Ostravě 
- Mariánských Horách, Chemická 1/2039, PSČ 709 03, IČ 26019388 na kulturní a sportovní činnost 
v městském obvodu v roce 2011 
 
b) uzavřít darovací smlouvu s firmou BorsodChem MCHZ, s.r.o., se sídlem v Ostravě - Mariánských 
Horách, Chemická 1/2039, PSČ 709 03, IČ 26019388, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

2) zmocňuje 
   

starostu k podpisu darovací smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 
 

3) ukládá 
   

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Ing. Zapletalová Alena, vedoucí odboru Termín:  15.07.2011 
__________________________________________________________________________

  
Vyhlášení výtvarné soutěže na téma “Farmářské trhy” 
 
Usnesení číslo: 0640/RMOb1014/13/11 
 

02/OFR/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava  
  

1) souhlasí 
   

s vyhlášením výtvarné soutěže na téma “Farmářské trhy” určené pro žáky mateřských a základních 
škol, kterých zřizovatelem je městský obvod a s podmínkami soutěže, které jsou uvedeny v důvodové 
zprávě předloženého materiálu  
 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

9/47 

 
2) ukládá 
   

realizovat vyhlášení výtvarné soutěže na téma “Farmářské trhy” 
 

Zodpovídá: Ing. Zapletalová Alena, vedoucí odboru Termín:  15.06.2011 
 
__________________________________________________________________________

 
Návrh na I. úpravu plánu investic na rok 2011 dle priorit 
 
Usnesení číslo: 0641/RMOb1014/13/11 
 

03/OIMH/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) schvaluje 
  

I. úpravu plánu investic na rok 2011 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného rozpočtu 
městského obvodu na rok 2011 

Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  30.12.2011 
__________________________________________________________________________

  
Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelného movitého majetku TS MOaP, p.o. 
 
Usnesení číslo: 0642/RMOb1014/13/11 
 

03/OIMH/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) souhlasí 
   

s vyřazením a likvidací neupotřebitelného majetku Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 
příspěvkové organizace 
 

2) ukládá 
   

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Bc. Petr Smoleň, ředitel TS MOaP Termín:  31.12.2011 
__________________________________________________________________________

  



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

10/47 

 
Stanovisko vlastníka komunikace k vyhrazenému parkování na ul. Gen. Píky 
v k.ú. Moravská Ostrava 
 
Usnesení číslo: 0643/RMOb1014/13/11 
 

03/OIMH/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
   

vydat předchozí souhlas jako vlastník pozemních komunikací III. a IV. třídy v městském obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz dle odst. 1, § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů, se zřízením vyhrazeného parkování na pozemku parc.č. 2206/14, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Moravská Ostrava, lokalita Gen. Píky pro 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

2) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  30.06.2011 
__________________________________________________________________________

  
Žádost Jiřího Netka o prodej občerstvení v Komenského sadech a v Husově parku 
 
Usnesení číslo: 0644/RMOb1014/13/11 
 

03/OIMH/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
  

vydat předchozí souhlas vlastníka pozemní komunikace III. a IV. třídy v městském obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz dle odst. 1, § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění 
pozdějších předpisů, s umístěním 1 ks prodejního, mobilního zařízení s/občerstvením o ploše 
cca 4 m2 v Komenského sadech v k.ú. Moravská Ostrava od 1. 7. 2011  do 30. 9. 2011 pro 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////// dle přílohy č. 2A  předloženého materiálu 

2) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  30.06.2011 
__________________________________________________________________________

  



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

11/47 

 
Návrh na zadání zakázky na realizaci akce “ZŠ Gebauerova - rekonstrukce střechy 
budovy B” 
 
Usnesení číslo: 0645/RMOb1014/13/11 
 

03/OIMH/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce č. 9051 „ZŠ Gebauerova – rekonstrukce střechy budovy B“ 
s uchazečem SLONKA s.r.o., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Nádražní 20, PSČ 702 00, 
IČ: 26852659 za cenu  3. 515. 586,00 Kč včetně DPH ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 
  

Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k podpisu smlouvy 
o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  20.06.2011 
__________________________________________________________________________

  
Návrh na změnu ceny díla vlivem méněprací akce “Řešení statické dopravy 
Ostrčilova” 
 
Usnesení číslo: 0646/RMOb1014/13/11 
 

03/OIMH/07
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
  

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 10776/2010/OIV na realizaci akce č. 9270 “Řešení statické 
dopravy Ostrčilova” se zhotovitelem EUROVIA CS,  a.s., Národní 10,  PSČ 113 19  Praha 1, 
IČ: 45274924 ve věci změny rozsahu předmětu plnění a snížení ceny díla o 374 941,- Kč vč. DPH 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 
  

Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k podpisu dodatku č. 2 
ke smlouvě dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:   20.6.2011 
__________________________________________________________________________

  



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

12/47 

 
Návrh společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. na uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Nemocniční, Na Jízdárně, 28. října, náměstí Republiky a Vítkovická)  
 
Usnesení číslo: 0647/RMOb1014/13/11 
 

04/OM/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
   

a) o zřízení věcného břemene k částem  pozemků parc. č.  2620/94 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 2639/17 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3594/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3594/20 ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 3623/2 ostatní plocha, ostatní 
komunikace  v k. ú. Moravská  Ostrava, obec Ostrava ve prospěch společnosti Dopravní podnik Ostrava 
a.s., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Poděbradova 494/2, PSČ 701 71, IČ 61974757 spočívající 
v právu uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování přípojky kabelu signálního řadiče a v právu 
vstupu a vjezdu na pozemky za účelem uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování přípojky 
kabelu signálního řadiče, o výměrách v souladu s geometrickým plánem jejího skutečného 
uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý 
i započatý běžný metr přípojky kabelu signálního řadiče, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí 
náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí 
 
b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o  zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 
 

2) zmocňuje 
   

místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene dle bodu 1) tohoto usnesení 
 

3) ukládá 
   

realizovat uzavření smlouvy o budoucí  smlouvě o zřízení věcného břemene dle bodu 1) tohoto usnesení
 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  30.09.2011 
__________________________________________________________________________

  
Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a.s. na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulice Newtonova)  
 
Usnesení číslo: 0648/RMOb1014/13/11 
 

04/OM/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
   

a) o zřízení věcného břemene k částem  pozemků p. č. st. 2943 zastavěná plocha a nádvoří, 
p. p. č. 947/2  ostatní plocha, ostatní komunikace a p. p. č.  382/5 ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 247 29 035 spočívající v právu uložení, provozování, 
údržby, oprav a odstraňování zemní kabelové přípojky NN a v právu vstupu a vjezdu na pozemky 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

13/47 

za účelem uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování zemní kabelové přípojky NN, 
o výměrách v souladu s geometrickým plánem jejího skutečného uložení,  na dobu neurčitou, úplatně 
za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr zemní 
kabelové přípojky NN, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem 
do katastru nemovitostí 
 
b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 
 

2) zmocňuje 
   

místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene dle bodu 1) tohoto usnesení 
 

3) ukládá 
   

realizovat uzavření smlouvy o  budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene dle bodu 1) tohoto usnesení
 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  30.09.2011 
__________________________________________________________________________

 
Návrh na revokaci částí usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
č. 0588/RMOb1014/12/11 a 0609/RMOb1014/12/11 ze dne 19. 5. 2011 
 
Usnesení číslo: 0649/RMOb1014/13/11 
 

04/OM/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) revokuje 
   

a) bod 1) písm. j) usnesení rady městského obvodu č. 0588/RMOb1014/12/11 ve věci pronájmu bytu 
v domě Poštovní 345/23, Ostrava-Moravská Ostrava 
 
b) bod 1) písm. e), f), g), h) usnesení rady městského obvodu č. 0609/RMOb1014/12/11 ve věci 
pronájmů bytů v domě na Pobialova 1432/23 a Poštovní 345/23 
 

2) rozhodla 
   

uzavřít nájemní smlouvu 
 
a) na byt č. 22, velikosti 1+2, se standardním vybavením, ve 4. nadzemním podlaží, domu 
Poštovní 345/23, Ostrava-Moravská Ostrava s panem 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění vzorové smlouvy VZOR 11,  a 
to na dobu neurčitou se stanovením nájemného dohodou ve výši 75,00 Kč/m2/měsíc s možností 
navyšování nájemného pronajímatelem o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým úřadem a 
vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku a za 
podmínky: 
- uzavření „Dohody o přistoupení k závazku“ schválené Zastupitelstvem městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz dne 2. 6. 2011, 
- uhrazení dohodnuté částky ve výši 120 000,00 Kč, 
a to před uzavřením nájemní smlouvy 
 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

14/47 

 
b) na byt č. 1, velikosti 1+2, se standardním vybavením, v 1. nadzemním podlaží, domu 
Pobialova 1432/23, Ostrava-Moravská Ostrava s panem 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění vzorové smlouvy VZOR 11,  a 
to na dobu neurčitou se stanovením nájemného dohodou ve výši 75,00 Kč/m2/měsíc s možností 
navyšování nájemného pronajímatelem o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým úřadem a 
vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku a za 
podmínky: 
- uzavření „Dohody o přistoupení k závazku“ schválené Zastupitelstvem městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz dne 2. 6. 2011, 
- uhrazení dohodnuté částky ve výši 88 500,00 Kč, 
a to před uzavřením nájemní smlouvy 
 
c) na byt č. 12, velikosti 1+3, se standardním vybavením, ve 4. nadzemním podlaží, domu 
Pobialova 1432/23, Ostrava-Moravská Ostrava s panem 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění vzorové smlouvy 
VZOR 11,  a to na dobu neurčitou se stanovením nájemného dohodou ve výši 75,00 Kč/m2/měsíc s 
možností navyšování nájemného pronajímatelem o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým 
úřadem a vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného 
roku a za podmínky: 
 
- uzavření „Dohody o přistoupení k závazku“ schválené Zastupitelstvem městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz dne 2. 6. 2011, 
- uhrazení dohodnuté částky ve výši 60 000,00 Kč, 
a to před uzavřením nájemní smlouvy 
 
d) na byt č. 12, velikosti 1+1, se standardním vybavením, ve 2. nadzemním podlaží, domu 
Poštovní 345/23, Ostrava-Moravská Ostrava s 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění vzorové smlouvy 
VZOR 11,  a to na dobu neurčitou se stanovením nájemného dohodou ve výši 75,00 Kč/m2/měsíc s 
možností navyšování nájemného pronajímatelem o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým 
úřadem a vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného 
roku a za podmínky: 
- uzavření „Dohody o přistoupení k závazku“ schválené Zastupitelstvem městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz dne 2. 6. 2011, 
- uhrazení dohodnuté částky ve výši 75 000,00 Kč, 
a to před uzavřením nájemní smlouvy 
 
e) na byt č. 17, velikosti 1+2, se standardním vybavením, ve 3. nadzemním podlaží, domu 
Poštovní 345/23, Ostrava-Moravská Ostrava s 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění vzorové 
smlouvy VZOR 11,  a to na dobu neurčitou se stanovením nájemného dohodou ve výši 75,00 
Kč/m2/měsíc s možností navyšování nájemného pronajímatelem o koeficient růstu inflace vyhlášený 
statistickým úřadem a vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července 
daného roku a za podmínky: 
 - uzavření „Dohody o přistoupení k závazku“ schválené Zastupitelstvem městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz dne 2. 6. 2011, 
- uhrazení dohodnuté částky ve výši 81 500,00 Kč, 
a to před uzavřením nájemní smlouvy 
 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

15/47 

 
3) zmocňuje 
  

Ing. Blanku Jaloviecovou, vedoucí oddělení správy majetku odboru majetkového k podpisu Smluv 
o nájmu bytu - VZOR 11, dle bodu 2) tohoto usnesení  

4) ukládá 
   

realizovat bod 2) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  30.06.2011 
__________________________________________________________________________

  
Žádost o úhradu jednorázového příspěvku do fondu oprav SVJ Zeyerova 1, Kostelní 3, 
Masarykovo náměstí 7, 8 
 
Usnesení číslo: 0650/RMOb1014/13/11 
 

04/OM/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 

  uhradit jednorázový příspěvek do fondu oprav Společenství pro dům Zeyerova 1, Kostelní 3, 
Masarykovo náměstí 7, 8, se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Zeyerova 2572/1, PSČ 702 00, 
IČ 26868288 ve výši podílu na výnosech v celkové částce 98 157,-- Kč  

2) ukládá 
   

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  30.06.2011 
__________________________________________________________________________

  
 Žádost o úhradu jednorázového příspěvku do fondu oprav SVJ Tyršova 1775/28 
 
Usnesení číslo: 0651/RMOb1014/13/11 
 

04/OM/05
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
   

uhradit jednorázový příspěvek do fondu oprav Společenství vlastníků jednotek domu Tyršova 1775/28, 
se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Tyršova 1775/28, PSČ 702 00, IČ 26803615 ve výši podílu 
na výnosech v celkové částce 30 343,-- Kč 
 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

16/47 

 
2) ukládá 
   

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  30.06.2011 
__________________________________________________________________________

  
Revokace usnesení č. 320/7/11 ze dne 1. 3. 2011 a uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava s Českou republikou – Ministerstvem 
vnitra (lokalita ulic Českobratrská, Herodova a třída 30. dubna)  
 
Usnesení číslo: 0652/RMOb1014/13/11 
 

04/OM/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) revokuje 
   

usnesení rady městského obvodu č. 320/7/11 ze dne 1. 3. 2011 ve věci uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava s Českou republikou – Ministerstvem  vnitra 
 

2) rozhodla 
   

a) o zřízení  věcného břemene  k částem  pozemků parc. č.  929/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č.  974/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č.  974/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch České republiky – Ministerstva vnitra, 
IČ 00007064, se sídlem Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 Praha 7, spočívajícím v právu  mít uloženu, 
provozovat, udržovat, opravovat a odstraňovat podzemní komunikační síť a v právu vstupu a vjezdu
na pozemky za účelem, provozování, údržby, oprav a odstraňování podzemní komunikační sítě, 
o výměrách v souladu s geometrickými plány č. 3534-124/2010 ze dne 28. 11. 2010 a č. 3394-10/2010 
ze dne 16. 2. 2010 jejich skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 
500,- Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý běžný metr podzemní  komunikační sítě,  přičemž 
oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí 
  
b) o uzavření smlouvy o   zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 
 

3) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o  zřízení věcného břemene dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

4) ukládá 
   

realizovat uzavření smlouvy o  zřízení věcného břemene dle bodu 1) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  30.09.2011 
__________________________________________________________________________

  



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

17/47 

 
Návrh společnosti SMP Net, s.r.o. na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Verdunská, 
Slavíčkova)  
 
Usnesení číslo: 0653/RMOb1014/13/11 
 

04/OM/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
   

a) o zřízení věcného břemene k částem pozemků parc. č. 1018/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 1018/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č.  1018/4 ostatní plocha, ostatní komunikace 
a parc. č. 1018/6 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská  Ostrava, obec Ostrava 
ve prospěch společnosti SMP Net, s.r.o., IČ  27768961, sídlo: Ostrava, Moravská Ostrava, 
Plynární 420/3, PSČ 702 72, spočívající v právu uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování 
plynovodních přípojek a plynovodu a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem uložení, 
provozování, údržby, oprav a odstraňování plynovodních přípojek a plynovodu, o výměrách v souladu 
s geometrickým plánem jejich skutečného uložení,  na  na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou 
úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr plynovodních přípojek 
a plynovodu, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru 
nemovitostí 
 
b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o  zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 
 

2) zmocňuje 
   

místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene dle bodu 1) tohoto usnesení 
 

3) ukládá 
   

realizovat uzavření smlouvy o  smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle bodu 1) tohoto usnesení
 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  30.09.2011 
__________________________________________________________________________ 

  
Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a.s. na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulic Švabinského a Poděbradova)  
 
Usnesení číslo: 0654/RMOb1014/13/11 
 

04/OM/08
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
   

a) o zřízení věcného břemene k části  pozemku parc. č. 297/4 ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s.,  se sídlem Děčín, 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 247 29 035 spočívající v právu uložení, 
provozování, údržby, oprav a odstraňování přeložky podzemního kabelového vedení  NN 
0,4 kV a rezervní chráničky v právu vstupu a vjezdu na pozemky za účelem uložení, provozování, 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

18/47 

údržby, oprav a odstraňování přeložky podzemního kabelového vedení  NN 0,4 kV  a rezervní 
chráničky, o výměrách v souladu s geometrickým plánem jejího skutečného uložení, na dobu neurčitou, 
úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný z věcného 
břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí 
 
b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o  zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 
 

2) zmocňuje 
   

místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene dle bodu 1) tohoto usnesení 
 

3) ukládá 
  

realizovat uzavření smlouvy o budoucí  smlouvě  o zřízení věcného břemene dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  30.09.2011 
__________________________________________________________________________

 
Návrh společnosti Moramis s.r.o. na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Hlubinská)  
 
Usnesení číslo: 0655/RMOb1014/13/11 
 

04/OM/09
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
   

a) o zřízení věcného břemene k částem  pozemků parc. č. 3081/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3639/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 4217 ostatní plocha, silnice  a  parc. č. 4219 
ostatní plocha, zeleň v k. ú. Moravská  Ostrava, obec Ostrava ve prospěch společnosti Moramis s.r.o., 
 se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Hlubinská 36/1378/, PSČ 702 00, IČ  26090881 spočívající 
v právu uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování vodovodní přípojky a kanalizační přípojky 
a v právu vstupu a vjezdu na pozemky za účelem uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování 
vodovodní přípojky a kanalizační přípojky, o výměrách v souladu s geometrickým plánem jejich 
skutečného uložení,  na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba 
DPH za každý i započatý běžný metr vodovodní přípojky a kanalizační přípojky, přičemž oprávněný 
z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí 
 
b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o  zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 
 

2) zmocňuje 
   

místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene dle bodu 1) tohoto usnesení 
 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

19/47 

 
3) ukládá 
   

realizovat uzavření smlouvy o  budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene dle bodu 1) tohoto usnesení
 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  30.09.2011 
__________________________________________________________________________

  
Návrh na pronájem pozemků parc. č. 192/3, parc. č. 192/5, parc. č. 192/6 
a parc. č. 192/7 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Vojanova)  
 
Usnesení číslo: 0656/RMOb1014/13/11 
 

04/OM/10

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
   

a) pronajmout společnosti Vega-realitní společnost s.r.o., se sídlem Moravská Ostrava, Dlouhá 3, 
IČ:  253 53 675, níže uvedené pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umožnění 
řádného užívání nemovitosti č. p. 3127, postavené na těchto pozemcích, za nájemné ve 
výši 600,- Kč/m2/rok, tj. v celkové výši 217 800,- Kč/rok:  
 
parc.č. 192/3   zast. plocha a nádvoří o výměře 344 m2 
parc.č. 192/5   zast. plocha a nádvoří o výměře   14 m2 
parc.č. 192/6   zast. plocha a nádvoří o výměře     3 m2 
parc.č. 192/7   zast. plocha a nádvoří o výměře     2 m2 
na dobu neurčitou s roční výpovědní lhůtou, za podmínky, že za období bezesmluvního 
užívání pozemků od 2.3.2011 do doby uzavření nájemní smlouvy bude uhrazena částka, která se rovná 
poměrné výši sjednaného  nájemného 
 
b) uzavřít nájemní smlouvu a dohodu o narovnání ve znění přílohy č. 6)  předloženého materiálu 
  

2) zmocňuje 
   

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k podpisu 
nájemní smlouvy  a dohody o narovnání dle bodu 1) tohoto usnesení 
 

3) ukládá 
   

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  29.07.2011 
__________________________________________________________________________

 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

20/47 

 
Žádost nájemce VAJANA, spol. s r. o. o slevu z nájmu nebytových prostor v domě 
Tyršova 1852/36, Ostrava - Moravská Ostrava 
 
Usnesení číslo: 0657/RMOb1014/13/11 
 

04/OM/11
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) projednala 
  

žádost nájemce VAJANA, spol. s r. o., se sídlem Čs. armády 877/20, 710 00 Ostrava 10, v objektu 
Technických služeb a. s.,  IČ 427 67 997 o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor 
v domě Tyršova 1852/36, Ostrava - Moravská Ostrava  

2) rozhodla 
  

poskytnout nájemci VAJANA, spol. s r. o., se sídlem Čs. armády 877/20, 710 00 Ostrava 10, v objektu 
Technických služeb a. s., IČ 427 67 997 slevu z nájmu nebytových prostor - jednotky č. 1852/902 
v domě Tyršova 1852/36 ve výši 50 % současného ročního nájemného od 1. 6. 2011 do ukončení 
rekonstrukce ulice Tyršovy, nejdéle však do 31. 12. 2011 

3) ukládá 
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  30.06.2011 
__________________________________________________________________________

 
Žádost o vydání souhlasu s umístěním sídla právnické osoby  
 
Usnesení číslo: 0658/RMOb1014/13/11 
 

04/OM/12

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
   

a) vydat souhlas s umístěním sídla právnické osoby – Občanského sdružení Vzájemné soužití, 
IČ 65497996, adresa Ostrava, 30. dubna 3,  do nebytových prostorů (číslo jednotky 2938/902) v domě 
č. p. 2938, na ulici 30. dubna 3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to nejdéle do skončení nájemní 
smlouvy uzavřené na uvedené nebytové prostory s Občanským sdružením Vzájemné 
soužití dne 1. 1. 2002 
 
b) vydat souhlas s umístěním sídla právnické osoby – Lékárna u Don Boska, v.o.s., sídlo Ostrava, 
Zelená 30, IČ 622 55 771, do nebytových prostorů (číslo jednotky 489/901) v domě č. p. 489, na ulici 
Puchmajerova 7, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to nejdéle do skončení nájemní smlouvy 
uzavřené na uvedené nebytové prostory s Lékárnou u Don Boska, v.o.s. dne 19. 6. 2000 
 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

21/47 

 
2) ukládá 
   

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  30.06.2011 
__________________________________________________________________________

 
Návrh na zvýšení nájemného o koeficient růstu inflace od 1. 7. 2011 
 
Usnesení číslo: 0659/RMOb1014/13/11 
 

04/OM/13

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
   

a) zvýšit od 1. 7. 2011 nájemné z bytů nájemcům, kteří mají v nájemní smlouvě stanoveno, 
že pronajímatel může každoročně zvýšit nájemné o koeficient inflace a jejichž nájemní smlouva nabyla 
účinnosti před 1. 1. 2011, a to o koeficient 1,015 stanovený dle průměrné míry inflace za rok 2010 
vyhlášené statistickým úřadem   
 
b) zvýšit od 1. 7. 2011 nájemné za nebytové prostory a společné části domu u nájemních smluv, jejichž 
účinnost byla stanovena před 1. 1. 2011,  a to o koeficient 1,015 stanovený dle průměrné míry 
inflace za rok 2010 vyhlášené statistickým úřadem   
 

2) ukládá 
   

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  30.06.2011 
__________________________________________________________________________

 
Žádosti o prominutí poplatků z prodlení  
 
Usnesení číslo: 0660/RMOb1014/13/11 
 

04/OM/14

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
   

a) neprominout /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// poplatky z 
prodlení v celkové výši 7 013,00 Kč předepsané za opožděné úhrady nájemného za 11/2005 a 
nedoplatku vyúčtování služeb spojených s užíváním bytu za rok 2007 a 2008 
 
b) neprominout 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// poplatky z prodlení v 
rozsahu 50% z jejich celkové výše 986,00 Kč předepsané za opožděné úhrady nedoplatku vyúčtování 
služeb spojených s užíváním bytu za rok 2008 a 2009 
 
c) prominout manželům 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
v rozsahu 50% poplatky z prodlení z jejich celkové výše 29 771,00 Kč, to je 14 885,00 Kč předepsané 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

22/47 

za opožděné platby nájemného 1/2008 - 10/2010, a to za podmínky  uzavření dohody o prominutí části 
dluhu do 30. 6. 2011 
 

2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k podpisu 
dohody o prominutí části dluhu podle bodu 1c) tohoto usnesení 

3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  30.06.2011 
__________________________________________________________________________

  
Návrh na pronájem bytů č. 10 a č. 37 v domě s pečovatelskou službou na ulici 
Gajdošova 2642/39A v Ostravě 
 
Usnesení číslo: 0661/RMOb1014/13/11 
 

04/OM/15

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
   

a) uzavřít Smlouvy o nájmu bytu na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR 5 
 
aa) na byt č. 10 v domě s pečovatelskou službou Gajdošova 2642/39A v Ostravě-Moravské Ostravě, 
sestávající z kuchyně a jednoho pokoje se standardním vybavením, 
s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to nejpozději ve lhůtě 
do 30. 6. 2011 
 
ab) na byt č. 37 v domě s pečovatelskou službou Gajdošova 2642/39A v Ostravě-Moravské Ostravě, 
sestávající z kuchyně a jednoho pokoje se standardním vybavením, s 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to nejpozději ve lhůtě 
do 30. 6. 2011 
 
b) stanovit nájemné pro oba byty, specifikované v bodě 1) tohoto usnesení, dohodou, ve výši 
50,02 Kč/m2/měsíc s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření Smlouvy o nájmu bytu, po celou 
dobu trvání nájmu, může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient 
růstu inflace vyhlášený statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to 
vždy k datu 1. července daného roku 
 

2) zmocňuje 
   

Ing. Blanku Jaloviecovou, vedoucí oddělení správy majetku odboru majetkového k podpisu Smluv 
o nájmu bytu – VZOR 5, dle bodu 1a) tohoto usnesení 
 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

23/47 

 
3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  30.06.2011 
__________________________________________________________________________

  
Žádost paní ///////////// o mimořádné řešení bytové situace 
 
Usnesení číslo: 0662/RMOb1014/13/11 
 

04/OM/16

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
   

a) uzavřít na byt č. 8 v domě Jílová 2714/18 v Ostravě-Moravské Ostravě, sestávající z kuchyně a dvou 
pokojů se standardním vybavením Smlouvu o nájmu bytu, ve znění vzorové smlouvy - VZOR 3, 
na dobu určitou v délce šesti měsíců, s účinností od 1. 7. 2011 do 31. 12. 2011, s ujednáním o možnosti 
dalšího prodlužování doby nájmu vždy o šest měsíců, uzavřením dodatku k nájemní smlouvě, s paní 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to s podmínkou, že Smlouva 
o nájmu bytu bude uzavřena nejpozději ve lhůtě do 30. 6. 2011 ////// ///////////// před uzavřením příslušné 
smlouvy uhradí kauci, ve výši dvojnásobku nájemného, včetně záloh na služby spojené s užíváním bytu 
 
b) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 1) usnesení dohodou, ve výši 50,02 Kč/m2/měsíc 
s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření Smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, 
může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený 
statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července 
daného roku 
 

2) zmocňuje 
   

Ing. Blanku Jaloviecovou, vedoucí oddělení správy majetku odboru majetkového k podpisu Smlouvy 
o nájmu bytu ve znění vzorové smlouvy - VZOR 3 dle bodu 1) tohoto návrhu usnesení 
 

3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  30.06.2011 
__________________________________________________________________________

  



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

24/47 

 
Návrh na mimořádné řešení bytové situace paní Idy Ličkové 
 
Usnesení číslo: 0663/RMOb1014/13/11 
 

04/OM/17
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 

  
 
a) uzavřít Smlouvu o nájmu bytu, ve znění vzorové smlouvy - VZOR 2, na dobu určitou v délce šesti 
měsíců, s účinností od 1. 7. 2011 do 31. 12. 2011 na byt č. 4 v domě Palackého 56/91 v Ostravě-
Přívoze, sestávající z kuchyně a jednoho pokoje se standardním vybavením 
s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to s podmínkou, že Smlouva 
o nájmu bytu bude uzavřena nejpozději ve lhůtě do 30. 6. 2011 a /////////////////před uzavřením příslušné 
smlouvy uhradí kauci, ve výši dvojnásobku nájemného, včetně záloh na služby spojené s užíváním bytu 
 
b) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 1) usnesení dohodou, ve výši 50,02 Kč/m2/měsíc 

 
2) zmocňuje 
  

Ing. Blanku Jaloviecovou, vedoucí oddělení správy majetku odboru majetkového k podpisu Smlouvy 
o nájmu bytu ve znění vzorové smlouvy - VZOR 2 dle bodu 1) tohoto návrhu usnesení 

3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  30.06.2011 
__________________________________________________________________________

  
Návrh na mimořádné řešení bytové situace /////////////////// 
 
Usnesení číslo: 0664/RMOb1014/13/11 
 

04/OM/18

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
   

a) uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// Smlouvu o nájmu 
bytu, ve znění vzorové smlouvy - VZOR 3, na dobu určitou v délce šesti měsíců, s účinností od 1. 7. 
2011 do 31. 12. 2011, s ujednáním o možnosti dalšího prodlužování doby nájmu vždy o šest měsíců, 
uzavřením dodatku k nájemní smlouvě, na byt č. 5 v domě Jungmannova 997/7 v Ostravě-Přívoze, 
sestávající z kuchyně a jednoho pokoje se standardním vybavením, a to s podmínkou, že paní //////////////
před uzavřením příslušné smlouvy uhradí kauci, ve výši dvojnásobku nájemného, včetně záloh 
na služby spojené s užíváním bytu, Smlouva o nájmu bytu bude uzavřena nejpozději ve lhůtě 
do 30. 6. 2011 a ke stejnému datu předá pronajímateli bytovou jednotku č. 862/9 v domě Sládkova 
862/10 v Ostravě-Moravské Ostravě, a to ve stavu bez závad 
 
b) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 1) usnesení dohodou, ve výši 50,02 Kč/m2/měsíc 
s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření Smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, 
může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený 
 
 statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

25/47 

daného roku 
 

2) zmocňuje 
  

Ing. Blanku Jaloviecovou, vedoucí oddělení správy majetku odboru majetkového k podpisu Smlouvy 
o nájmu bytu ve znění vzorové smlouvy - VZOR 3 dle bodu 1) tohoto návrhu usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  30.06.2011 
__________________________________________________________________________

  
Návrh na udělení souhlasu s umístěním podzemní kabelové přípojky v ul. Úprkova, 
v rámci realizace stavby “Ostrava, Úprkova, fa Dunaj, NNk”, na pozemcích 
p. p. č 452/1 a p. p. č. 130/22, vše v k. ú, Přívoz, obec Ostrava a uzavření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu 
 
Usnesení číslo: 0665/RMOb1014/13/11 
 

04/OM/19

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
   

a) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, IČ 247 29 035, v rámci realizace stavby „Ostrava, Úprkova fa. Dunaj, NNk“, souhlas 
s umístěním podzemní kabelové přípojky  na pozemcích p. p. č. 452/1 a p. p. č. 130/22 vše ostatní 
plocha, ostatní komunikace,  v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro účely vydání územního souhlasu 
ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů. 
 
b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 
 

2) zmocňuje 
   

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu dle 
bodu 1b) tohoto usnesení 
 

3) ukládá 
   

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  30.09.2011 
__________________________________________________________________________

  



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

26/47 

 
Návrh na snížení nájemného za pronájem částí pozemků parc. č. st. 336 
a parc. č. p. 1039, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
 
Usnesení číslo: 0666/RMOb1014/13/11 
 

04/OM/20

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) bere na vědomí 
  

žádost ////////////////// ze dne 29. 3. 2011  o snížení nájemného za pronájem částí pozemků  

2) rozhodla 
  

nesnížit /////////////////////////////////////////////////////////// nájemné ve výši                      250,- Kč/m2/rok, tj. 86 
000,- Kč/rok za pronájem částí pozemků parc. č. st. 336 zastavěná plocha a nádvoří, 
zbořeniště o výměře 170 m2 a parc. p.  č. 1039 zahrada o výměře 174 m2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
svěřených městskému obvodu, za účelem příjezdu ke garáži  

3) ukládá 
   

vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  30.06.2011 
__________________________________________________________________________

  
Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží cizích vlastníků 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
 
Usnesení číslo: 0667/RMOb1014/13/11 
 

04/OM/21

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
   

o záměru obce pronajmout: 
 
a) pozemek parc. č.1101/51 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, svěřený městskému obvodu, zastavěný garáží, dle přílohy č. 1 a 3 
 
b) pozemek parc. č. 2093/6 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2  v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, svěřený městskému obvodu,  zastavěný garáží, dle přílohy č. 1 a 4  
 
c) pozemek parc. č. 2935/11 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, svěřený městskému obvodu, zastavěný garáží, dle přílohy č. 1 a 5  
 
d)  pozemek parc. č. 2935/19 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, zastavěný garáží, dle přílohy č. 1 a 6  
 
e) pozemek parc. č. 3025/4 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, svěřený městskému obvodu, zastavěný garáží, dle přílohy č. 1 a 7 
 
f) pozemek parc. č. 3886 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

27/47 

Ostrava, svěřený městskému obvodu, zastavěný garáží, dle přílohy č. 1 a 8 
 
g) pozemek parc. č. 3898 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, svěřený městskému obvodu, zastavěný garáží, dle přílohy č. 1 a 9  
 
h) pozemek parc. č. st. 1962 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
svěřený městskému obvodu, zastavěný garáží, dle přílohy  č. 2 a 10 
 
i) pozemek parc. č. st. 2028 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 41 m2  v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
svěřený městskému obvodu, zastavěný garáží, dle přílohy č. 2 a 11  
 
j) pozemek parc. č. st. 2067 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
svěřený městskému obvodu, zastavěný garáží, dle přílohy č. 2 a 12  
 

2) ukládá 
   

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  30.09.2011 
__________________________________________________________________________

  
Návrh optimalizací zvukových informačních nosičů na území městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 
 
Usnesení číslo: 0668/RMOb1014/13/11 
 

04/OM/22

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
  

neakceptovat nabídku na optimalizaci a přebudování zvukových informačních nosičů a nepokračovat 
v nájemním vztahu se společností DARUMA spol.s r.o., se sídlem  Plzeň, Zelinářská 10, okres Plzeň-
město, PSČ 301 64, IČ 16736842, po ukončení nájemní smlouvy uzavřené dne 31.7.2001, doplněné 
dodatkem č. 1 ze dne 6.6.2007 a dodatkem č. 2 ze dne 20.7.2009, tj. po datu 31.7.2011 

2) ukládá 
   

vyrozumět nájemce společnost DARUMA spol. s r.o. dle bodu 1) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  31.07.2011 

__________________________________________________________________________

  



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

28/47 

 
Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 1013/53, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
 
Usnesení číslo: 0669/RMOb1014/13/11 
 

04/OM/23

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) bere na vědomí 
  

žádost společnosti HENISTA s.r.o., se sídlem Ostrava, Zábřeh, Výškovická 3085/2, PSČ 700 30, 
IČ 27763323 o pronájem části pozemku parc. č. 1013/53 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
5  m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  

2) rozhodla 
  

o záměru obce pronajmout část pozemku parc. č. 1013/53 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
5 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu, za účelem vybudování lávky ke vstupu do budovy  

3) ukládá 
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  30.09.2011 
__________________________________________________________________________ 

  
Návrh společnosti Dalkia České republika, a.s. na uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Nemocniční)  
 
Usnesení číslo: 0670/RMOb1014/13/11 
 

04/OM/24
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
  

o  uzavření smlouvy o  zřízení  věcného  břemene  ve znění  přílohy č. 4  předloženého materiálu 
ve prospěch společnosti Dalkia České republika, a.s., se sídlem Ostrava, 28. října 3123/152, 
PSČ 709 74, IČ 45193410 

2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o  zřízení věcného břemene dle bodu 1) 
tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

29/47 

 
3) ukládá 
  

realizovat uzavření smlouvy o  zřízení věcného břemene dle bodu 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  30.11.2011 
__________________________________________________________________________

  
Návrh společnosti VÍTKOVICE, a.s. na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Pohraniční)  
 
Usnesení číslo: 0671/RMOb1014/13/11 
 

04/OM/25

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o  zřízení  věcného  břemene  ve znění  přílohy č. 4  předloženého materiálu 
ve prospěch společnosti VÍTKOVICE, a.s., se sídlem Ostrava-Vítkovice, Ruská 2887/101, 
PSČ 706 02,  IČ 45193070 

2) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o  zřízení věcného břemene dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat uzavření smlouvy o  zřízení věcného břemene dle bodu 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  31.10.2011 
__________________________________________________________________________ 

  
Revokace usnesení 186/M/11 ze dne 27. 1. 2011 a uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se společností Telefónica Czech 
Republic, a.s. (lokalita ulic Nádražní, Žerotínova a Českobratrská)  
 
Usnesení číslo: 0672/RMOb1014/13/11 
 

04/OM/26

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) revokuje 
  

usnesení rady městského obvodu č. 186/M/11 ze dne 27. 1. 2011 ve věci zřízení věcného 
břemene se společností Telefónica O2 Czech Republic, a.s., IČ 60193336, sídlo: Praha 4, Michle, 
Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22  

2) rozhodla 

  
 
a) o zřízení věcného břemene k částem pozemků parc. č. 3559/11, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 1310/37, ostatní plocha, jiná plocha a parc. č. 3559/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
lokalita ulic Nádražní, Žerotínova a Českobratrská v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch 
společnosti Telefónica Czech Republic, a.s., IČ 60193336, sídlo: Praha 4, Michle, 
Za Brumlovkou 266/2,  PSČ 140 22, spočívající v právu uložení, provozování, údržby, oprav 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

30/47 

a odstraňování přeložky vedení kabelu podzemní veřejné komunikační sítě  a v právu vstupu a vjezdu 
na pozemky za účelem  uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování přeložky vedení kabelu 
podzemní veřejné komunikační sítě, o výměrách v souladu s geometrickým plánem jejich skutečného 
uložení, úplatně za jednorázovou úhradu  400,- Kč za každý i započatý běžný metr sítě + zákonná sazba 
DPH, na dobu neurčitou,  včetně  úhrady nákladů spojených s vkladem do katastru nemovitostí 
 
b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o  zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 4 
předloženého materiálu 
 

3) zmocňuje 
  

místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene dle bodu 1) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  realizovat uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene dle bodu 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  31.10.2011 
__________________________________________________________________________

  
Návrh na udělení souhlasu s umístěním kabelů VN v ul. Havlíčkovo nábřeží v rámci 
stavby “Ostrava, Galerie Havlíčkovo nábř. VNk”, na pozemku parc. č. 3508 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a uzavření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu 
 
Usnesení číslo: 0673/RMOb1014/13/11 
 

04/OM/27

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
   

a) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČ 247 29 035, v rámci realizace stavby „Ostrava, Galerie Havlíčkovo nabř. VNk“, souhlas s umístěním 
dvou kabelů VN a vstupem na stavbou dotčený pozemek parc. č. 3508 ostatní plocha, ostatní 
komunikace,  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro účely stavebního řízení ve smyslu 
ust. § 109 a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů. 
 
b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 
 

2) zmocňuje 
   

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu dle bodu 
1b) tohoto usnesení 
 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

31/47 

 
3) ukládá 
   

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  31.08.2011 
__________________________________________________________________________

  
Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby “Parkoviště Kolejní” 
na pozemku parc. č. 298/3 vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a uzavření 
smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 
 
Usnesení číslo: 0674/RMOb1014/13/11 
 

04/OM/28

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodlo 
   

a) udělit společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, 
Poděbradova 494/2, PSČ 701 71, IČ 619 74 757, souhlas s umístěním a realizací NN přípojky, sjezdu 
na místní komunikaci a přístupového chodníku pro stavbu „Parkoviště Kolejní“ v ul. Kolejní 
na pozemku parc. č. 298/3 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro 
účely územního řízení ve smyslu ust. § 86 a stavebního řízení ve smyslu ust. § 109 a násl. zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.
 
b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu  
 

2) zmocňuje 
   

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu dle bodu 
1b) tohoto usnesení 
 

3) ukládá 
   

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  31.08.2011 
__________________________________________________________________________ 

  



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

32/47 

 
Návrh společnosti PODA a.s. na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Zelená, Gajdošova, Na Jízdárně, 
Hornická, Havířská, Dr. Malého, Sportovní)  
 
Usnesení číslo: 0675/RMOb1014/13/11 
 

04/OM/32

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  
  

1) rozhodla 
   

a) o zřízení věcného břemene k částem  pozemků 
 
parc.č. 2635/10, ostatní plocha, zeleň 
parc.č. 2639/12, ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č. 2674/1, ostatní plocha, dráha 
parc.č. 2674/11, zahrada 
parc.č. 2674/19, ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č. 2674/39, ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č. 2674/41, ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č. 2674/44, ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č. 2684/2, ostatní plocha, jiná plocha 
parc.č. 2684/9, ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č. 2685/10, ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č. 2701/2,  ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č. 2832/1, ostatní plocha, manipulační plocha 
parc.č. 2832/2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č. 2885/2,  ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č. 2885/6,  ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č. 2885/7,  ostatní plocha, zeleň 
parc.č. 2887/1, ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č. 2889/5, ostatní plocha, zeleň 
parc.č. 2889/15, ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č. 2890/10, ostatní plocha, zeleň 
parc.č. 2890/15, ostatní plocha, zeleň 
parc.č. 2903/9, ostatní plocha, zeleň 
parc.č. 2906/1,   ostatní plocha, zeleň 
parc.č. 2906/13, ostatní plocha, zeleň 
parc.č. 2906/14, ostatní plocha, zeleň 
parc.č. 2906/15 ostatní plocha, zeleň 
parc.č. 2906/16, ostatní plocha, zeleň 
parc.č. 2906/18, ostatní plocha, zeleň 
parc.č. 2906/21 ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č. 2906/25, ostatní plocha, zeleň 
parc.č. 2906/27, ostatní plocha, zeleň 
parc.č. 2906/32, ostatní plocha, zeleň 
parc.č. 2907/1,  ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č. 2907/27, ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č. 2907/29, ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č. 2907/33, ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č. 2907/44, ostatní plocha, zeleň 
parc.č. 2907/52, ostatní plocha, ostatní komunikace 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

33/47 

parc.č. 2920/21, ostatní plocha, zeleň 
parc.č. 2920/22, ostatní plocha, zeleň 
parc.č. 2921/3,   ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č. 2922/1, ostatní plocha, zeleň 
parc.č. 2937/1, ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č. 2938/1,   ostatní plocha, zeleň 
parc.č. 2938/10, ostatní plocha, zeleň 
parc.č. 2939, ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č. 2955/1, ostatní plocha, zeleň 
parc.č. 2955/159, ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č. 2956/2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc.č. 2956/3, ostatní plocha, ostatní komunikace 
 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti PODA a.s., se sídlem Ostrava, 
Moravská Ostrava, 28. října 1168/102, PSČ 702 00, IČ 258 16 179 spočívající v právu uložení, 
provozování, údržby, oprav a odstraňování podzemního vedení veřejné sítě elektronických komunikací 
a v právu vstupu a vjezdu na pozemky za účelem uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování 
podzemního vedení veřejné sítě elektronických komunikací, o výměrách v souladu s geometrickým 
plánem jejího skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 600,- Kč + 
zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr podzemního vedení veřejné sítě elektronických 
komunikací,  přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru 
nemovitostí 
 
b) o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 
 

2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o  zřízení věcného břemene dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat uzavření smlouvy o  zřízení věcného břemene dle bodu 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  30.09.2011 
__________________________________________________________________________ 

  
Stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 2727/12 - ost. plocha 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Petra Křičky) 
 
Usnesení číslo: 0676/RMOb1014/13/11 
 

04/OM/33

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) projednala 
   

žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města  prodat část 
pozemku parc. č.  2727/12 - ost. plocha, ost. komunikace o výměře cca 444 m2 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Petra Křičky), svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

34/47 

 
2) doporučuje 
   

zastupitelstvu městského obvodu vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku 
parc. č.  2727/12 - ost. plocha, ost. komunikace o výměře cca 444 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul.  Petra Křičky), svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz
s podmínkami a doporučeními specifikovanými v příloze č. 2, 3, 4 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
   

předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu  
 

Zodpovídá: Ing. Bernfeldová Petra, 1. místostarosta Termín:  01.09.2011 
__________________________________________________________________________

  
Návrh na zabezpečení zadávacího řízení odborným externím subjektem 
 
Usnesení číslo: 0677/RMOb1014/13/11 
 

04/OM/34

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
   

zabezpečit zadávací řízení pro veřejnou zakázku malého rozsahu odborným externím subjektem formou 
mandátní smlouvy, jejímž předmětem bude výkon práv a povinností zadavatele - smlouva na pojištění 
majetku a odpovědnosti za škodu. 
 

2) ukládá 
   

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  30.06.2011 
__________________________________________________________________________

  
Návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu „Oprava vodovodu v 
ulici Hrušovská“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava.  
 
Usnesení číslo: 0678/RMOb1014/13/11 
 

04/OM/35

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
   

uzavřít se společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a. s., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 
Nádražní 28/3114, PSČ 729 71, IČ 45193673, smlouvu o právu provést stavbu ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu pro stavbu s názvem „Oprava vodovodu v ulici Hrušovská“ na pozemcích 
parc. č. 3530/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1101/6 ostatní plocha, zeleň, parc. č. 1100/7 
ostatní plocha, ostatní komunikace, 1100/8 ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 1111/8 ostatní 
plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava  a Přívoz, pro účely stavebního řízení 
 
 ve smyslu ustanovení § 109 a násl. zákona  č. 183/2006 Sb.,o územním plánování a stavebním řádu 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

35/47 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
 

2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu dle bodu 
1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu  dle bodu 1)  tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  30.07.2011 
__________________________________________________________________________

  
Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací přípojek inženýrských sítí, zřízení 
vjezdu v rámci stavby “Bydlení pro seniory Hájková” a uzavření smlouvy o poskytnutí 
práva provést stavbu v k. ú. Přívoz, obec Ostrava. 
 
Usnesení číslo: 0679/RMOb1014/13/11 
 

04/OM/36

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
  

a) udělit společnosti Gaben, spol. s r. o., se sídlem Ostrava, Přívoz, Hájkova 558/1, PSČ 702 00, 
 IČ 19012021, souhlas s umístěním a realizací staveb inženýrských sítí a zřízením vjezdu z komunikace 
ul. Trocnovská na pozemek stavebníka v rámci stavby s názvem „Bydlení pro seniory Hájkova“, 
na pozemcích  p. p. č. 373/18 a  p. p. č. 947/2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely
územního a stavebního řízení ve smyslu ust. § 86 a § 109 a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.   

b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 
 

2) zmocňuje 
   

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu dle bodu 
1) tohoto usnesení 
 

3) ukládá 
   

realizovat uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu  dle bodu 1)  tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  30.07.2011 
__________________________________________________________________________

  



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

36/47 

 
Žádost o pronájem nebytových prostor v obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
Reální 1859/4 
 
Usnesení číslo: 0680/RMOb1014/13/11 
 

04/OM/37

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
   

o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 
Reální 1859/4 o celkové výměře 118,79 m² – po  /////////////////, s účinností od uzavření nájemní smlouvy 
na dobu neurčitou (dle vzorové smlouvy schválené usnesením rady městského obvodu č. 4676/60/10 
ze dne 24. 6. 2010) s ////////////////////////, sídlem Podolí 785/26a, 712 00 Ostrava - Muglinov, IČ 
47162279, účel nájmu prodej her, hlavolamu, šipkového zboží a biliárdu, se stanovením nájemného 
ve výši 100,00 Kč/m²/rok po dobu 2 měsíců a následně 190 000,00 Kč/rok s ujednáním zákazu umístění 
a provozování výherních hracích automatů (VHA) a videoloterijních terminálů (VLT) v pronajatém 
nebytovém prostoru pod sankcí okamžitého odstoupení od smlouvy ze strany pronajímatele a 
za podmínky složení jistoty ve výši 6 násobku měsíčního nájemného včetně záloh na služby 
 

2) zmocňuje 
   

vedoucí odboru majetkového k podpisu dohody o složení jistoty a vedoucí oddělení správy majetku 
k podpisu smlouvy o nájmu nebytových prostor dle bodu 1) tohoto materiálu  
 

3) ukládá 
   

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  15.07.2011 
__________________________________________________________________________ 

  
Informace o výpovědi z nájmu nebytových prostor - garáže v domě Arbesova 1059/9, 
Ostrava - Přívoz, žádost o ukončení nájmu dohodou a návrh záměru pronájmu tohoto 
nebytového prostoru 
 
Usnesení číslo: 0681/RMOb1014/13/11 
 

04/OM/38

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) bere na vědomí 
  

výpověď z nájmu nebytových prostor - garáže v domě č. p. 1059, ul. Arbesova č. or. 9, Ostrava -
Přívoz, danou nájemkyní ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// a současně žádost 
nájemkyně o ukončení nájmu předmětných nebytových prostor dohodou ke dni 31. 5. 2011, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

37/47 

 
2) rozhodla 
   

a) neukončit nájem nebytových prostor - garáže v domě č. p. 1059, ul. Arbesova č. or. 9, Ostrava -
Přívoz sjednaný s  ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// dohodou 
 
b) o záměru pronajmout nebytové prostory - garáž v domě č. p. 1059, ul. Arbesova č. or. 9, Ostrava -
Přívoz, o výměře 17 m2 - po //////////////  
 

3) ukládá 
   

realizovat bod 2) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  30.06.2011 
__________________________________________________________________________

  
Návrh Telefónica Czech Republic, a.s. na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita Havlíčkovo nábřeží)  
 
Usnesení číslo: 0682/RMOb1014/13/11 
 

04/OM/39

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) revokuje 
   

usnesení rady městského obvodu č. 202/5/11 ze dne 3. 2. 2011 ve věci zřízení věcného břemene k části 
pozemku parc. č. 3508, ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská  Ostrava, obec Ostrava 
se společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s., IČ 60193336, sídlo: Praha 4, Michle, 
Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22 
 

2) rozhodla 
   

a) o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 3508, ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Moravská  Ostrava, obec Ostrava ve prospěch společnosti Telefónica Czech Republic, a.s., 
IČ 60193336, sídlo: Praha 4, Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22, spočívající v právu uložení, 
provozování, údržby, oprav a odstaňování přeložky kabelů podzemního vedení  veřejné komunikační 
sítě  a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem uložení, provozování, údržby, oprav 
a odstraňování  přeložky kabelů podzemního vedení  veřejné komunikační sítě, o výměrách v souladu 
s geometrickým plánem jejich skutečného uložení,  na  dobu neurčitou, úplatně za celkovou 
jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH, na dobu neurčitou,  přičemž  náklady spojené 
s vkladem do katastru nemovitostí uhradí za oprávněného Architektonická kancelář ARKOS s.r.o., 
se sídlem Ostrava – Moravská Ostrava, Hrabákova 1780/5, IČ 476 78 798. 
 
b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o  zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 4 
předloženého materiálu 
 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

38/47 

 
3) zmocňuje 
   

místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene dle bodu 1) tohoto usnesení 
 

4) ukládá 
   

realizovat uzavření smlouvy o  smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle bodu 1) tohoto usnesení
 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  31.10.2011 
__________________________________________________________________________

  
Návrh společnosti MAXPROGRES, s.r.o. na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 
Sládkova)  
 
Usnesení číslo: 0683/RMOb1014/13/11 
 

04/OM/40

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
   

a) o zřízení věcného břemene k částem  pozemků parc. č. 2356/21 ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 2356/65 ostatní plocha, zeleň a parc. č. 2356/63 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava ve prospěch společnosti MAXPROGRES, s.r.o. se sídlem Brno, Traťová 1, okres Brno-
město, PSČ 619 00, IČ 25307126 spočívající v právu uložení, provozování, údržby, oprav 
a odstraňování podzemního vedení veřejné sítě elektronických komunikací a v právu vstupu a vjezdu 
na pozemky za účelem uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování podzemního vedení veřejné 
sítě elektronických komunikací, o výměrách v souladu s geometrickým plánem jejího skutečného 
uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý 
i započatý běžný metr podzemního vedení veřejné sítě elektronických komunikací, přičemž oprávněný 
z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí a to za podmínky 
dodržení podmínek uvedených v příloze č. 4. předloženého materiálu 
 
b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o  zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 
 

2) zmocňuje 
   

místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene dle bodu 1) tohoto usnesení 
 

3) ukládá 
  

realizovat uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene dle bodu 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  31.10.2011 
__________________________________________________________________________ 

  



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

39/47 

 
Návrh společnosti MAXPROGRES, s.r.o. na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 
Stodolní)  
 
Usnesení číslo: 0684/RMOb1014/13/11 
 

04/OM/41

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
   

a) o zřízení věcného břemene k částem  pozemků parc. č. 3550/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3578 ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 3579 ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch společnosti MAXPROGRES, s.r.o. se sídlem Brno, 
Traťová 1, okres Brno-město, PSČ 619 00, IČ 25307126 spočívající v právu uložení, provozování, 
údržby, oprav a odstraňování podzemního vedení veřejné sítě elektronických komunikací a v právu 
vstupu a vjezdu na pozemky za účelem uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování podzemního 
vedení veřejné sítě elektronických komunikací, o výměrách v souladu s geometrickým plánem jejího 
skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH 
za každý i započatý běžný metr podzemního vedení veřejné sítě elektronických komunikací, přičemž 
oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí a to za 
podmínky dodržení podmínek uvedených v příloze č. 4 předloženého materiálu 
 
b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o  zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 
 

2) zmocňuje  
   

místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene dle bodu 1) tohoto usnesení 
 

3) ukládá 
   

realizovat uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene dle bodu 1) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  30.09.2011 
__________________________________________________________________________

  
Návrh na udělení pověření k podepisování dokumentů v oblasti hospodaření 
s nemovitým majetkem, byty a nebytovými prostory 
 
Usnesení číslo: 0685/RMOb1014/13/11 
 

04/OM/42

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) zmocňuje 
   

a) místostarostu, jemuž zastupitelstvo svěřilo úkoly v oblasti samostatné působnosti na úsecích 
 
- hospodaření s nemovitým majetkem včetně jeho nabytí a prodeje  
- hospodaření s byty a nebytovými prostory včetně jejich nabytí a prodeje  
- územní řízení a stavební řád  



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

40/47 

 
k podepisování dokumentů 
 
- Souhlas pronajímatele se změnou na věci, Smlouva o úhradě nákladů spojených se změnou na věci, 

Smlouva o úhradě vybavení 
- Smluv o dodávkách energií a ostatních médií, ujednání o ceně a platebních kalendářů 
- Veškeré dokumenty týkající se změn odběrných míst v rámci hospodaření s domy, byty 

a nebytovými prostory 
 
b) vedoucího odboru majetkového k podepisování dokumentů: 
 
- Smluv o úhradě zálohy na náklady spojené s projednáváním žádostí o nebytové prostory 
- Dohod o složení jistoty 
- Smluv o nájmu bytů včetně jejich dodatků a dohod o ukončení nájmu bytů  
- Smluv o nájmu nebytových prostor včetně jejich dodatků a dohod o ukončení nájmu nebytových 

prostor  
- Výpovědí z nájmu bytu podle § 711 odst. 2) písm. a – e zák. č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění  
-  
c) vedoucího oddělení správy majetku k  podepisování dokumentů:   
 
- Vyúčtování služeb spojených s užíváním bytů a nebytových prostor 
- Výpočtových listů 
- Přihlášek a odhlášek k odběru médií 
-  
Tímto zmocněním není svěřena působnost rozhodovat o příslušeném úkonu. 
 

2) ukládá 
   

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  30.06.2011 
__________________________________________________________________________

  
Návrh na vydání “Zásad pro poskytnutí max. 30% slevy, z kupní ceny nemovitostí” 
 
Usnesení číslo: 0686/RMOb1014/13/11 
 

04/OM/43

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) doporučuje 
   

zastupitelstvu městského obvodu 
 
a) zrušit platnost “Zásad pro poskytnutí max. 30% slevy, z kupní ceny nemovitostí”  schválených 
Zastupitelstvem městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, usnesením č. 644/14/08 
ze dne 18. 12. 2008 
 
b) vydat s účinností od 1. 7. 2011 zásady ZAS č. 2011-02  “Zásady pro poskytnutí max. 30% slevy 
z kupní ceny nemovitostí” ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu   
 
 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

41/47 

2) ukládá 
   

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
 

Zodpovídá: Ing. Bernfeldová Petra, 1. místostarosta Termín:  21.06.2011 
__________________________________________________________________________ 

  
Žádost společnosti SKATYL, spol. s r. o., Bohumínská 102/162, 712 00 Ostrava -
Muglinov, IČ 64616878, o umožnění přístupu na pozemek MŠO, Dvořákova 4, PO, 
IČ 75027313 
 
Usnesení číslo: 0687/RMOb1014/13/11 
 

05/OŠV/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) bere na vědomí 
   

žádost společnosti SKATYL, spol. s r. o., Bohumínská 102/162, 712 00  Ostrava - Muglinov, 
IČ 64616878, o umožnění přístupu na pozemek Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, příspěvková 
organizace, IČ 75027313, a to za účelem zajištění dopravy stavebního materiálu a umístění kontejneru 
pro odvoz suti, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  
 

2) rozhodla 
   

vyrozumět společnost SKATYL, spol. s r. o., Bohumínská 102/162, 712 00 Ostrava - Muglinov, 
IČ 64616878, ve věci žádosti dle bodu 1) tohoto usnesení, že rozhodnutí o umožnění přístupu 
na pozemek svěřený k hospodaření Mateřské škole Ostrava, Dvořákova 4, příspěvková organizace, 
IČ 75027313, je zcela v kompetenci této příspěvkové organizace 
 

3) ukládá 
   

vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Mgr. Kuchařová Věra, vedoucí odboru Termín:  20.06.2011 
__________________________________________________________________________ 

  
Žádost společnosti OUTDOOR FILMS s.r.o., Smetanovo náměstí 1180/7, 702 00 
Ostrava, Moravská Ostrava, IČ 28614593, o peněžitý dar 
 
Usnesení číslo: 0688/RMOb1014/13/11 
 

05/OŠV/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) bere na vědomí 
   

žádost společnosti OUTDOOR FILMS s.r.o., se sídlem Smetanovo náměstí 1180/7, 702 00 Ostrava, 
Moravská Ostrava, IČ 28614593,  o peněžitý dar na realizaci akce “Outdoorová Ostrava” konané 
u příležitosti zahájení 9. ročníku Mezinárodního festivalu outdoorových filmů, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu   
 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

42/47 

 
2) doporučuje 
   

zastupitelstvu městského obvodu 
 
neposkytnout peněžitý dar společnosti OUTDOOR FILMS s.r.o., se sídlem Smetanovo náměstí 1180/7, 
702 00 Ostrava, Moravská Ostrava, IČ 28614593, peněžitý dar na realizaci akce “Outdoorová Ostrava” 
konané u příležitosti zahájení  9. ročníku Mezinárodního festivalu outdoorových filmů 
 

3) ukládá 
   

předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 
 

Zodpovídá: Kuřec Tomáš, 2. místostarosta Termín:  30.09.2011 
__________________________________________________________________________

  
Žádost Tělovýchovné jednoty UNIE HLUBINA o.s., Gajdošova ulice 2287, 702 00 
Moravská Ostrava, IČ 43965628, o peněžitý dar 
 
Usnesení číslo: 0689/RMOb1014/13/11 
 

05/OŠV/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) bere na vědomí 
   

žádost občanského sdružení Tělovýchovná jednota UNIE HLUBINA o.s., se sídlem 
Gajdošova ulice 2287, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 43965628, o peněžitý dar  na realizaci 
akce ”Memoriál M. Pavlačky”, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  
 

2) rozhodla 
  

poskytnout peněžitý dar ve výši 10 000,-- Kč občanskému sdružení Tělovýchovná jednota UNIE 
HLUBINA o.s., se sídlem Gajdošova ulice 2287, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 43965628, na realizaci 
akce “Memoriál M. Pavlačky” konané dne  16. 9. 2011 a uzavřít se žadatelem darovací smlouvu, 
ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 
  

místostarostu Tomáše Kuřece  k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

4) ukládá 
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Kuchařová Věra, vedoucí odboru Termín:  27.06.2011 
__________________________________________________________________________ 

  



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

43/47 

 
Žádost Obecně prospěšné společnosti DLAŇ ŽIVOTU, Českobratrská 1229/13, 702 00 
Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 26806541, o peněžitý dar 
 
Usnesení číslo: 0690/RMOb1014/13/11 
 

05/OŠV/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) bere na vědomí 
   

žádost Obecně prospěšné společnosti DLAŇ ŽIVOTU, se sídlem Českobratrská 1229/13, 702 00 
Ostrava - Moravská Ostrava  IČ 26806541,  o peněžitý dar 
 

2) rozhodla 
   

poskytnout peněžitý dar  ve výši 8 000,-- Kč Obecně prospěšné společnosti DLAŇ ŽIVOTU, se sídlem 
Českobratrská 1229/13, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 26806541 a uzavřít s žadatelkou 
darovací smlouvu, ve znění upravené přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

3) zmocňuje 
  

místostarostu Tomáše Kuřece k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

4) ukládá 
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Kuchařová Věra, vedoucí odboru Termín:  27.06.2011 
__________________________________________________________________________

  
Návrh změn zápisů údajů v rejstříku škol a školských zařízení u MŠO, Špálova 32, PO, 
IČ 66934885 a MŠO, Šafaříkova 9, PO, IČ 75027364 
 
Usnesení číslo: 0691/RMOb1014/13/11 
 

05/OŠV/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) schvaluje 
  

změny  zápisů   údajů  v   rejstříku   škol  a  školských  zařízení,  a   to   u  statutárních orgánů 
právnických  osob  vykonávajících   činnost   školy   nebo   školského   zařízení u 
Mateřské školy Ostrava,  Špálova 32,  příspěvková organizace, IČ 66934885, 
Mateřské školy Ostrava, Šafaříkova  9,  příspěvková organizace, IČ  75027364, 
a to s účinností od 1. 9. 2011, ve znění příloh č. 1 a č. 2 předloženého materiálu   

2) zmocňuje 
  

starostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k podpisu žádostí na Odbor školství, mládeže 
a sportu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje o změny zápisů údajů v rejstříku škol a školských 
zařízení u Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, příspěvková organizace, IČ 66934885 a Mateřské školy 
Ostrava, Šafaříkova 9, příspěvková organizace, IČ 75027364, dle bodu 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

44/47 

 
3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Kuchařová Věra, vedoucí odboru Termín:  30.06.2011 
__________________________________________________________________________

  
Návrh na vyplacení odměny Ing. Ľubici Havelkové, ředitelce ZŠW Ostrava, PO, 
IČ 70933944 
 
Usnesení číslo: 0692/RMOb1014/13/11 
 

05/OŠV/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
  

o poskytnutí odměny Ing. Ľubici Havelkové, ředitelce Základní školy waldorfské Ostrava, příspěvková 
organizace, IČ 70933944, ve výši dle důvodové zprávy 

2) ukládá 
   

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Mgr. Kuchařová Věra, vedoucí odboru Termín:  24.06.2011 
__________________________________________________________________________

  
Návrh na udělení výjimky ze ZAS 2008 – 04 Zásady pronajímání bytů v domech 
s pečovatelskou službou 
 
Usnesení číslo: 0693/RMOb1014/13/11 
 

06/OSV/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
   

udělit ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// výjimku z čl. II., odst. 2, písm. b) ZAS 
2008 - 04, Zásady pronajímání bytů v domech s pečovatelskou službou a zařadit //////////////////////// do 
evidence žadatelů o pronájem bytu v domě s pečovatelskou službou 
 

2) ukládá 
   

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Bc. Bradová Dagmar, vedoucí odboru Termín:  23.06.2011 
__________________________________________________________________________

  



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

45/47 

 
Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku 
 
Usnesení číslo: 0694/RMOb1014/13/11 
 

06/OSV/02
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
   

vyřadit neupotřebitelný majetek v rozsahu dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

2) ukládá 
   

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Bc. Bradová Dagmar, vedoucí odboru Termín:  15.07.2011 
__________________________________________________________________________

  
Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku 
 
Usnesení číslo: 0695/RMOb1014/13/11 
 

06/OSV/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
   

vyřadit neupotřebitelný majetek v rozsahu dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

2) ukládá 
   

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Bc. Bradová Dagmar, vedoucí odboru Termín:  31.07.2011 
__________________________________________________________________________

  
Návrh na zrušení směrnice SME 2010-01 pravidla pro přijímání a vyřizování stížností 
a peticí 
 
Usnesení číslo: 0696/RMOb1014/13/11 
 

07/OVV/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) ruší 
   

s účinností od 9. 6. 2011 směrnici SME 2010 - 01 Pravidla pro přijímání a vyřizování stížností a peticí 
 

2) ukládá 
   

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Ing. Petrošová Jana, vedoucí odboru Termín:  09.06.2011 
_________________________________________________________________________  



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

46/47 

Revokace usnesení rady městského obvodu č. 0631/RMObM1014/15/11 ze dne 
25.5.2011 a návrh termínů jednání orgánů městského obvodu v červenci, srpnu a září 
roku 2011 
 
Usnesení číslo: 0697/RMOb1014/13/11 
 

07/OVV/02

k usnesení č. 0631/RMObM1014/15/11 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
1) revokuje 
   

usnesení rady městského obvodu č. 0631/RMObM1014/15/11 ze dne 25.5.2011 ve věci termínů konání 
zasedání zastupitelstva městského obvodu a schůzí rady městského obvodu v červenci, srpnu a září 
roku 2011. 
 

2) schvaluje 
   

termíny konání zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a schůzí Rady 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v červenci, srpnu a září roku 2011: 
 
zastupitelstvo městského obvodu  
15. září  2011 
 
rada městského obvodu 
21. července 2011        
18. srpna 2011   
05. září 2011 
27. září 2011 
 

3) ukládá 
   

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Ing. Petrošová Jana, vedoucí odboru Termín:  13.06.2011 
__________________________________________________________________________

  
Návrh nákupu softwarových produktů (licencí) Microsoft a služeb s tím souvisejících 
 
Usnesení číslo: 0698/RMOb1014/13/11 
 

07/OVV/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
   

a) o výjimce z postupu dle směrnice SME 2011-04, Postup při zadávání veřejných zakázek, při 
zadávání veřejné zakázky ve finančním pásmu C1 na poskytovávání softwarových produktů Microsoft 
a služeb s tím souvisejících 
 
b) uzavřít smlouvu o poskytování softwarových produktů Microsoft a služeb s tím souvisejících 
s firmou AutoCont CZ a.s., IČ 47676795, se sídlem Nemocniční 987/12, 702 00 Ostrava – Moravská 
Ostrava, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

47/47 

 
2) zmocňuje 
   

Ing. Jiřího Havlíčka k podpisu smlouvy dle bodu 1b) tohoto usnesení 
 

3) ukládá 
   

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Ing. Petrošová Jana, vedoucí odboru Termín:  30.06.2011 
__________________________________________________________________________

  
Návrh na zadání zakázky na realizaci akce “MŠ Dvořáková - statická sanace stropu
a dokončení zdravotnických instalací” 
 
Usnesení číslo: 0699/RMOb1014/13/11 
 

03/OIMH/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
   

uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce č. 9043 “MŠ Dvořáková-statická sanace stropu a dokončení 
zdravotechnických instalací” s uchazečem SKC INVEST, s.r.o., Rostislavova 18/1997, 703 00 Ostrava 
- Vítkovice, IČ: 25364758 za cenu 1 067 530,00 Kč včetně DPH ve znění přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 
 

2) zmocňuje 
   

Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k podpisu smlouvy 
o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 
 

3) ukládá 
   

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  20.06.2011 
__________________________________________________________________________

  

  

 

 


